De temperantia.

257

cognosci ratione naturali: sed nulla ratione naturali potest cognosci, quod sit aliquod alimentum prohibitum. ergo.

Item quia nõ est maior ratio de vno quam de alio, si ergo vnum esset prohibitum ergo omnia quod non est dicendum. Tertio, Deus, & natura nihil faciunt frustra, sed essent frustra alimenta, si non liceret vesci illis. ergo. Quarto, vt ait S. Tho. 1. part. quæst. 96. arti. 1. Omnia animalia sunt naturaliter subdita homini. Probatur, nam imperfectiora cadunt in vsum perfectiorum, sicut materia est propter formam, & planta propter bruta. ergo bruta propter homines. Vnde philosophus. 1. Politic. infert, quod venatio syluestrium animalium est iusta, & naturalis, quia per eam vendicat sibi homo quod est naturaliter suum: & maiori ratione est dominus homo aliarum rerum. Dicitur enim Genes. 1. Faciamus hominem, vt præsit vniuersæ creature. Et confirmatur. 1. Tim. 4. Omnis creatura dei bona est, & nihil reiiciendum quod cum gratiarum actione percipitur. Moralia autem præcepta non cessauerunt. ergo non est de iure naturali prohibitus aliquis esus. Vnde S. Thom. 1. 2. q. 102. art. 6. ad primũ ait, nulla genera ciborum immunda sunt immunditia culpæ ex natura sua. Vnde Mat. 15. Non quod intrat in os, coinquinat hominem, &c. & Actuum, 10. cum Petrus vidisset lidteum, in quo erant omnia quadrupedia, & fer

Kk 5 pen

De temperantia:

pentia terræ, audiuit, Occide, & manduca. Et cū respondisset Petrus, Absit à me domine, quia nūquā manducaui cōmune, & immundū: facta est vox ad eum, Quod deus purificauit, tu commu-
ne ne dixeris. Itē Aug. contra Faustum lib. 6. Nihil est immundum ex natura sua. & disputat hoc ad longum contra Manichæos.

Itē S. Tho. 12. q. 103. ar. 4. ad citās illud, Omnia munda mundis. Tit. 1.

Aug. libro. 6. contra Faustum. ca. 8. ad hoc sunt, Omnis creatura Dei bona est, omnia enim quæ naturaliter sunt, in ordine suo bona sunt, & nemo in eis peccat. Manichæi autē carnes omnes immundas dicebant, & habere animas humanas.

Ad argumēta in contrarium respondetur. Ad primū dico, q̄ omnia illa præcepta cōputantur inter ceremonialia, vt patet ex S. Th. 1. 2. q. 101. ar. 1. Et ad rationē in cōtrariū respondet S. Tho. ibidē. Ad primum, quòd ad cultū diuinum, nō solū spectant, sacramenta, & huiusmodi alia, quæ immediate ad Deum ordinantur, sed etiam debita præparatio colentium Deū ad cultū ipsius, quod fit per certam rationem etiam cibi & potus. Sicut etiam ecclesiastica ieiunia in profestis sanctorū, spectant ad cultum diuinum. Omnes autem cibi, qui prohibentur, Iudæis, habent aliquem modum corruptionis & immūditæ, sicut S. Tho. eleganter declarat ibidē, & q. 102. ar. 6. præter